
 

RADA GMINY 

RZĄŚNIA 
Rząśnia, dnia  9  lutego 2017 roku 

 

UGR.0002.2.2017.LA 

 

Pan/i 

 ...………………………………………………….. 

 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446; zm. Dz. U. z 2016 r. poz. 1579) zwołuję XXVII sesję 

VII kadencji Rady Gminy  Rząśnia, która odbędzie się w dniu 16 lutego 2017 roku  tj. 

czwartek o godz. 10:00 w sali posiedzeń Urzędu Gminy pokój nr 15,  z następującym 

proponowanym porządkiem obrad: 

1.  Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2.  Przyjęcie porządku dziennego obrad. 

3. Informacja Wójta o działaniach od ostatniej sesji. 

4. Podjęcie uchwały dotyczącej zmiany uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej 

Gminnego Ośrodka  Zdrowia w Rząśni. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki                                  

i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych na rok 2017. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rząśnia na  rok 2017. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy Rząśnia na rok 2017. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu 

sołeckiego w budżecie Gminy Rząśnia na rok 2018. 

9. Podjęcie uchwały w  sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych                        

i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. 

10. Podjęcie uchwały  w sprawie  zmiany  Budżetu Gminy  Rząśnia na rok 2017. 

11.  Interpelacje. 

12.  Zapytania i wolne wnioski. 

 

 

 

 

 

Podstawa prawna do zwolnienia od pracy zawodowej art. 25 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym. (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579). 



   UCHWAŁA NR       2017                                            PROJEKT 

RADY GMINY RZĄŚNIA 

z dnia 16 lutego 2017 roku 

 

dotycząca zmiany uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Gminnego Ośrodka Zdrowia 

w Rząśni 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 446; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579) w związku z art. 48, ust. 5 i ust. 

6 pkt 2, z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 

1638; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 2260)  oraz na podstawie § 17 i § 18 ust. 1 Statutu Gminnego 

Ośrodka Zdrowia w Rząśni, zatwierdzonego uchwałą Nr XIX/126/2012 Rady Gminy Rząśnia z dnia 

28 listopada 2012 roku w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Zdrowia w Rząśni, w 

związku z otrzymanym pismem  Wojewody Łódzkiego PS-VII.9615.37.2015 z dnia 10 stycznia 2017 

roku - Rada Gminy Rząśnia uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się  zapis § 1 pkt 2) uchwały  nr VIII/35/2015 Rady Gminy Rząśnia z  dnia 26 maja 2015  

roku w sprawie powołania Rady Społecznej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rząśni, który otrzymuje 

brzmienie:                                                                                                                                                  

2) Bożena Mikłaszewska   - członek Rady Społecznej - przedstawiciel Wojewody Łódzkiego.                                                   

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały nr VIII/35/2015  Rady Gminy Rząśnia z dnia 26 maja 2015  roku w 

sprawie powołania Rady Społecznej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rząśni pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UCHWAŁA NR ……/2017 

RADY GMINY RZĄŚNIA 

 dnia ………………….. 

w sprawie uchwalenia na rok 2017 Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.)) oraz art. 1 i art. 4¹ ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 

października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. 

Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.) Rada Gminy Rząśnia uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

na rok 2017 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



 

 

 Załącznik do Uchwały  Rady Gminy Rząśnia 

Nr….…/2017  z dnia ……………………… r 

 

Projekt 

 

G M I N N Y   P R O G R A M PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH   

NA ROK 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

1.WSTĘP          

 

II. GŁÓWNE CELE I KIERUNKI DZIAŁAŃ W ZAKRESIE PROFILAKTYKI I 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  

1. Realizator Programu. 

2. Cel główny. 

3. Cele szczegółowe. 

4. Kierunki działań i zadania własne gminy w zakresie profilaktyki                                             

i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

 

4.1 Zapewnienie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

od alkoholu. 

4.2 Udzielanie rodzinom, w których występują problemy związane z uzależnieniem od 

alkoholu pomocy psychospołecznej i prawnej a w szczególności ochrony przed przemocą 

w rodzinie.   

4.3 Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych. 

4.4 Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

4.5 Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹               

i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 

występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

4.6 Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie Centrum 

Integracji Społecznej. 

 

 

III.     ZASADY FINANSOWANIA 

   

1. Przeznaczenie środków. 

2. Zasady wynagradzania członków  gminnej komisji. 

 

IV.    MONITORING I EWALUACJA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.W S T Ę P 

 



 

 

 

W oparciu o przepisy ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości                        

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.) zwanej dalej 

ustawą zobowiązują Gminę  do prowadzenia działań związanych z profilaktyką i 

rozwiązywaniem  problemów na stopniu lokalnym oraz integracji społecznej osób 

uzależnionych.  

Picie alkoholu ma istotny związek z wieloma ryzykownymi zachowania mi,  jakie podejmują 

nastolatki a w konsekwencji generuje to szereg problemów społecznych, zdrowotnych                      

i prawnych. 

Działania te realizowane będą w postaci gminnego programu mając na celu zmniejszenie 

dostępności sięgania przez osoby małoletnie po napoje alkoholowe oraz podniesieniu wiedzy 

społecznej na temat problemu społecznego związanego z alkoholizmem. 

 

 

II. GŁÓWNE CELE I KIERUNKI DZIAŁAŃ W ZAKRESIE PROFILAKTYKI I 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  

 

1.Realizator Programu 

 
Realizatorem Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest Urząd 

Gminy w Rząśni. 

Inicjatorem i koordynatorem działań będzie Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

 

2.Cel główny. 

 

Podstawowym celem programu jest zapobieganie powstawaniu nowym zagrożeniom oraz 

zmniejszanie rozmiarów już istniejących negatywnych zjawisk związanych                                

z uzależnieniem w Gminie Rząśnia. Jednym z najważniejszych założeń jest pomoc 

dzieciom i młodzieży w zakresie ukazania jej, że czas wolny można spędzać zdrowo               

i z daleka od alkoholu i środków psychofizycznych. 

          

3.Cele szczegółowe. 

 

1) ograniczenie spożycia alkoholu i zmiana struktury jego konsumpcji na rzecz 

napojów  niskoprocentowych;         

2) zmniejszenie strat społecznych, zdrowotnych i ekonomicznych powodowanych         

uzależnieniami; 

3) wzbogacania oferty atrakcyjnego zdrowego stylu życia; 

4) zmniejszenie rozmiarów naruszeń prawa; 

5) poprawa i wzmocnienie więzi rodzinnych. 

 

4.Kierunki działań i zadania własne gminy w zakresie profilaktyki                       i 

rozwiązywania problemów alkoholowych. 

 

4.1 Zapewnienie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób  

       uzależnionych od alkoholu. 

  



 

 

 

Dostępność profesjonalnej terapii warunkuje skuteczność wszystkich działań podejmowanych 

na rzecz osób  z uzależnieniami. Na terenie gminy brak jest zakładu lecznictwa odwykowego. 

Zadania te dla terenu gminy realizowane są przez pobliskie ośrodki. 

Zadania gminy w tym działaniu koncentrować się będą na: 

1) diagnozowaniu problemów rodzin z uzależnieniami i organizowaniu pomocy dla  

      wszystkich jej członków, 

2) informowaniu o możliwości podjęcia  i motywowaniu do podjęcia leczenia, 

3) inicjowanie interwencji w przypadku przemocy domowej, 

4) pomoc specjalisty rodzinnego ds. uzależnień. 

 

 

4.2 Udzielanie rodzinom, w których występują problemy związane z uzależnieniem pomocy 

psychospołecznej i prawnej a w  szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie:    

 

1. Pomoc dla dorosłych członków rodzin z problemami alkoholowymi: 

1) podejmowanie i przeprowadzanie czynności zmierzających do orzeczenia    

zastosowaniu wobec osoby uzależnionej obowiązku poddania się leczeniu 

odwykowemu, pomoc w rozwiązywaniu problemów dotyczących współuzależnienia 

dorosłych członków rodzin. 

 

2. Pomoc dzieciom z rodzin dotkniętych problemami uzależnienia od alkoholu:  

1) organizowanie i finansowanie świetlicy opiekuńczej lub placówki wsparcia dziennego,          

2) dofinansowanie dożywiania dzieci z rodzin dotkniętych problemem, 

3) dofinansowanie obozów i kolonii mających odniesienie profilaktyczne, 

4) organizowanie i finansowanie zajęć  socjoterapeutycznych,     

 

3. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie: 

1) monitorowanie zjawiska na terenie gminy, 

2) podejmowanie odpowiednich działań w stosunku do sprawcy przemocy, 

3) działalność edukacyjna służąca zmniejszaniu skali zjawiska przemocy w rodzinie, 

4) współpraca z organami ścigania wymiaru sprawiedliwości, kuratorami w zakresie                

i   przeciwdziałania przemocy w rodzinie szczególnie wobec dzieci. 

 

 

4.3 Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej  

     w  zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych. 

  

Działalność ta szczególnie  kierowana będzie dla dzieci młodzieży poprzez prowadzenie 

pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 

z pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych: 

1) opracowanych wspólnie z dyrektorami szkół i nauczycielami planu profilaktyczno - 

wychowawczych dla szkół, 

2) finansowanie i wspieranie programów i przedsięwzięć profilaktycznych 

organizowanych i realizowanych przez dzieci i młodzież szkolna, 

3) współorganizowanie i współfinansowanie imprez profilaktycznych dla dzieci                      

i młodzieży oraz programów o charakterze profilaktycznym, 

4) współorganizowanie i współfinansowanie aktywnych form wykorzystania czasu 

wolnego poprzez rozwijanie zainteresowań i umiejętności artystycznych i kulturalnych 

oraz pozaszkolnych zajęć sportowych, 



 

 

 

5) podejmowanie działań edukacyjnych dla sprzedawców napojów alkoholowych oraz 

działań kontrolnych mających na celu respektowanie zakazu sprzedaży osobom 

poniżej 18 roku życia bądź nietrzeźwym oraz zakazu reklamowania napojów 

alkoholowych, 

6) edukacja publiczna i działalność informacyjna w zakresie problemów alkoholowych            

i narkomanii, polegająca na rozpowszechnianiu broszur, ulotek i plakatów, 

 

4.4 Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

 

      Działalność w tym zakresie polegać będzie na: 

1) wspieraniu lekarzy pierwszego kontaktu w stosowaniu metod wczesnej diagnozy                  

i doraźnej interwencji, 

2) inicjowanie i organizowanie współpracy różnych organizacji w tym kościelnych i osób 

fizycznych w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi.  

 

4.5 Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹            

i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 

występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego poprzez: 

 

1) podejmowanie działań interwencyjnych w przypadku sprzedaży alkoholu nieletnim lub 

nietrzeźwym, 

2) występowanie w sądzie w roli oskarżyciela publicznego, 

3) wydawanie opinii o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży alkoholu z uchwałą Rady   

Gminy, 

4) kontrola punktów sprzedaży napojów alkoholowych pod względem przestrzegania 

zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów 

alkoholowych.  

 

4.6 Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie Centrum 

Integracji Społecznej’. 

 

      Realizacja zadania w tym zakresie będzie prowadzona poprzez: 

1) pomoc w reintegracji społecznej i zawodowej osób uzależnionych od alkoholu lub 

narkotyków po zakończeniu programu terapeutycznego, 

2) pomoc i zatrudnienie socjalne dla osób podlegających wykluczeniu społecznemu. 

 

III.ZASADY FINANSOWANIA 

 

1. Finansowanie realizacji niniejszego programu będzie dokonywane w ramach środków                   

z rocznych opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

wnoszonych  przez podmioty gospodarcze prowadzące tą sprzedaż zgodnie z art. 11¹ 

ust. 1 i 2  ustawy oraz środków własnych gminy. 

 

   

   

2. Środki na realizację programu zostaną wydatkowane w sposób następujący:  

   

1) Wydatki osobowe związane z wypłatą wynagrodzenia dla komisji.                                                                       



 

 

 

2) Wydatki rzeczowe związane z: 

 zakupem materiałów informacyjnych i edukacyjnych oraz programów profilaktycznych,   

zakup nagród za uczestnictwo w ramach programów profilaktycznych, 

zakup doposażenia w niezbędne materiały biurowe dla komisji itp.,   

wydatki dotyczące dofinansowania pozaszkolnych zajęć sportowych.                   

3) Usługi pozostałe:                                                                            

obozy, wycieczki, kolonie, turnusy dla dzieci i młodzieży szkolnej, 

szkolenia, wspieranie imprez rozrywkowo-sportowych mających odniesienie profilaktyczne - 

inne działania profilaktyczne dotyczące pozaszkolnych zajęć sportowych,  

koszty  specjalisty przeciwdziałania przemocy w  rodzinie, 

4) Koszty biegłych orzekających w przedmiocie uzależnienia.                                                                                                                                                                                                                                                                                     

5) Opłaty sądowe, koszty podróży. 

 

3. Zasady wynagradzania członków GKRPA w Rząśni: 

Zgodnie z art.4¹ ust.5 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi         

z dnia 26 października 1982 roku (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.).. ustala się:  

Miesięczne wynagrodzenie za udział w posiedzeniach komisji w wysokości 20 % kwoty 

bazowej dla członków komisji oraz 30 % kwoty bazowej dla Przewodniczącego Komisji.  

Podstawą wypłaty ww. wynagrodzenia jest udział w posiedzeniu komisji (co najmniej raz          

w miesiącu). 

Wynagrodzenie niniejsze stanowi podstawę do potrącenia podatku dochodowego od osób 

fizycznych w wysokości 18 %.  

Kwotę bazową stanowi minimalne wynagrodzenie za pracę obowiązujące w danym roku na 

podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów  z dnia 11 września 2014 w sprawie wysokości 

minimalnego wynagrodzenia za prace  w 2015 roku (Dz. U. z 2014 r. poz. 1220). 

 

IV. MONITORING I EWALUACJA 

 

Program podlega rocznej ewaluacji poprzez przedstawienie informacji z realizacji zadań 

Komisji Rady Gminy Rząśnia ds. Zdrowia, Oświaty, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. (t.j. 

Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.). 

 

T.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 487; zm.: Dz. U. z 2015 r. poz. 1893. 

 

 



                                                                                                                                     Projekt 

                                                                                                                                 

Uchwała Nr …/…/2017 

Rady Gminy Rząśnia 

………………… 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Rząśnia na 2017 rok 

   

 

     Na podstawie art.  18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579)  w związku          

z art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 

856; zm.: Dz. U. z 2014 r. poz. 1794, z 2015 r. poz. 266 oraz z 2016 r. poz. 1605 i poz. 2102) 

 Rada Gminy Rząśnia  uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Rząśnia w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                    

                                                                                                                                                

                                                                                                            

                                                                                                



                                                                                                                                 Załącznik
                                                                                                                                 do Uchwały Nr....

Rady Gminy Rząśnia 
                                                                                                                                z dnia ….............

                                                                                                                               Projekt

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY RZĄŚNIA W 2017 ROKU

ROZDZIAŁ I

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1 

1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie

gminy Rząśnia  na  rok  2017  ma  zastosowanie  w stosunku  do  bezdomnych  zwierząt  domowych,

w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

2.  Program określa  ogólne wytyczne dotyczące zapewnienia opieki  nad zwierzętami  bezdomnymi

oraz zapobiegania zwierząt poprzez określenie celów i zadań realizowanych w roku 2017 w ramach

Programu wraz ze wskazaniem realizujących je jednostek.

CELE PROGRAMU

§ 2 

1. Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt  (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 856 z późn. zm.).

2. Zapobieganie bezdomności zwierząt. 

3. Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt.

                                                   WYKONAWCY PROGRAMU

§ 3

1. Gmina Rząśnia.  

2. Schronisko dla zwierząt,  -Przytulisko i Hotel dla zwierząt

„FUNNY   PETS” Marta Szturma, Czarstki 49 b, 98-200 Sieradz.

3. Organizacje  społeczne,  stowarzyszenia,  fundacje,  których  statutowym  celem  działania  jest

przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we współpracy z organami gminy. 

§ 4

1. Funkcję koordynatora  działań podejmowanych w ramach Programu jest Wójt Gminy Rząśnia przy

pomocy Referatu Gospodarki Kultury i Sportu Urzędu Gminy w Rząśni, ul Kościuszki 16, 98-332

Rząśnia,  tel.  (044)6317122  wew.226.  Referat  współpracuje  w tym  zakresie  z organami  Inspekcji

Weterynaryjnej. 



ROZDZIAŁ II

OPIEKA  NAD  ZWIERZĘTAMI  BEZDOMNYMI

§ 5

1. Zapobieganie  bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy  Rząśnia  realizowane  będzie  poprzez

umieszczanie bezdomnych zwierząt domowych w schronisku z którym Gmina ma podpisaną umowę

na  prowadzenie  działalności  w tym  zakresie.  Na  tą  okoliczność  została  zawarta  umowa

z Przytuliskiem i Hotelem dla zwierząt. 

2. Informacja o wyborze schroniska zostanie podana w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy

w tym na stronie internetowej. 

3. Zwierzęta przebywające w schronisku będą miały zapewnione schronienie i wyżywienie oraz pełną

opiekę  weterynaryjną,  w  tym  m.in.  badania,  szczepienia,  kwarantannę,  wykonanie  zabiegu

kastracji/sterylizacji oraz eutanazję, w przypadku zwierząt nieuleczalnie chorych.

4.  Zapewnienie  pomieszczeń  lub  boksów,  chroniących  je  przed  zimnem,  upałem  i  opadami

atmosferycznymi,  z  dostępem  do  światła  dziennego,  umożliwiających  zwierzętom  swobodne

poruszanie się, odpowiedniej karmy i stałego dostępu do wody.

5. Każde zwierzę umieszczone w schronisku zostanie za chipowane oraz wprowadzone do systemu

umożliwiającego jego identyfikację przez cały okres pobytu w schronisku,  zawierającego m.in. opis

zwierzęcia, w tym jego gatunek, wiek, płeć, maść i oznakowanie. 

                                                                

     OPIEKA NAD KOTAMI WOLNO ŻYJĄCYMI, W TYM ICH DOKARMIANIE

                                                                                      § 6

 1.Zmniejszenie populacji wolno żyjących kotów poprzez interwencyjne ich odławianie, sterylizację

i  wypuszczenie,  po zakończeniu leczenia i  okresie  rekonwalescencji,  w miejscu z którego zostały

odłowione. 

2.  Dokonywanie w uzasadnionych przypadkach usypiania ślepych miotów kotów wolno żyjących.

3. Zapewnienie dokarmiania w miejscach ich przebywania. 

ODŁAWIANIE  BEZDOMNYCH  ZWIERZĘT

§ 7

1.Odławianiem  bezdomnych  zwierząt  z  terenu  Gminy  Rząśnia  zajmuje  się  uprawniony  podmiot

posiadający podpisaną z Gminą umowę na wykonywanie usługi.

2. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku,  do których

nie  istnieje  możliwość  ustalenia  ich  właściciela  lub  innej  osoby,  pod  której  opieką  dotychczas

pozostawały.



3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego

sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia

zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

4. Transport  bezdomnych  zwierząt  będzie  odbywał  się  środkiem  transportu  przystosowanym  do

bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

5. Środki do przewozu zwierząt powinny spełniać warunki określone w ustawie o ochronie zwierząt.

STERYLIZACJA ALBO KASTRACJA ZWIERZĄT W SCHRONISKU

                                                                                      § 8

 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt na

zasadach ustalonych z jednostką prowadzącą schronisko. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

POSZUKIWANIE WŁAŚCICIELI DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT

§ 9

1.Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1) informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych z terenu Gminy, 

2) stworzenie  elektronicznej  bazy  danych  na  stronie  internetowej  wraz  z umieszczeniem  zdjęć

i informacji dotyczącej wyłapywanych zwierząt na terenie gminy. 

USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW

§ 10

1. Usypiania  ślepych  miotów  może  dokonać   lekarz  weterynarii  w schronisku  dla  zwierząt

bezdomnych lub w lecznicy dla zwierząt. 

2. Fakt  i przyczynę  uśpienia  ślepych  miotów  odnotowuje  lekarz  weterynarii  w prowadzonej

ewidencji. 

3. Zwierzę usypiane musi być traktowane – do ostatniej chwili życia – łagodnie i przyjaźnie, należy

zaoszczędzić  mu trwogi  i dodatkowych udręczeń.  Zabieg  uśpienia  powinien  być  wykonany przez

lekarza weterynarii w sposób humanitarny. 

4. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez

odpowiednie służby do tego przeznaczone. 



ZAPEWNIENIE MIEJSCA DLA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH WE WSKAZANYM

GOSPODARSTWIE ROLNYM

§ 11

1. Kierowanie  zwierząt  do  odpowiednich  gospodarstw  sołtysów  odbywać  się  będzie  na  zasadach

uprzednio ustalonych w porozumieniu z sołtysami tych gospodarstw w poszczególnych sołectwach na

terenie gminy Rząśnia:

1) sołectwo Augustów, Augustów 5, 

2) sołectwo Będków, Będków 10,

3) sołectwo Broszęcin, kol. Broszęcin 8A,

4) sołectwo Biała, Biała 132,

5) sołectwo Gawłów. Gawłów 37,

6) sołectwo Kodrań-Kopy, Kodrań 2A,

7) sołectwo Marcelin, Broszęcin 2,

8)  sołectwo Rekle, Rekle 58,

9) sołectwo Rząśnia, Rząśnia, ul. 1 Maja 17

10) sołectwo Żary- Rychłowiec, Rychłowiec 3,

11) sołectwo Stróża, Stróża 51,

12) sołectwo Suchowola Wieś, Suchowola 22

13) sołectwo Suchowola Majątek, Suchowola 53,

14) sołectwo  Zielęcin, Zielęcin 70, 

2. Jednocześnie  z umieszczeniem  zwierząt  w gospodarstwie  gmina  podejmie  starania  w zakresie

znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

 ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJ W PRZYPADKU ZDARZEŃ

DROGOWYCH Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT

§ 12

1. Zasady  całodobowej  opieki  weterynaryjnej  wynikać  będzie  z zawartej  z lekarzem  weterynarii

umowy,  określającej  szczegółowe  zasady.  Na  tą  okoliczność  została  podpisana  stosowna  umowa

z lekarzem weterynarii  - Usługi Weterynaryjne Bogdan Włodarczyk, 98-332 Rząśnia, ul. 1 Maja 18.

2. Informacja o wyborze lekarza weterynarii,  z którym zawierana jest  umowa zostanie  podana na

stronie internetowej. 



ROZDZIAŁ III

POSTANOWIENIA KOŃCOWE

  § 13

 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Rząśnia. 

2.Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu w wysokości 35.000,00 zł 

 zabezpieczone zostały  w budżecie Gminy Rząśnia. 

3. Środki wydatkowane będą na działalność schroniska dla zwierząt oraz ograniczenia bezdomności

i ograniczenia  populacji  zwierząt  bezdomnych  oraz  pomoc  doraźną   bezdomnym  zwierzętom

poszkodowanym na terenie Gminy Rząśnia. 



PROJEKT 

 

 

UCHWAŁA NR … / … /2017 

RADY GMINY RZĄŚNIA 

 

z dnia …. lutego 2017 roku 

 

w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy Rząśnia na rok 2017 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579. ), Rada Gminy Rząśnia 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się plan pracy Rady Gminy na rok 2017 stanowiący załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały.  

        2. Przyjmuje się ramowe plany pracy komisji stałych na rok 2017 

- Rewizyjnej – stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 

- Budżetu i Finansów – stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały, 

- Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – stanowiący załącznik nr 4 do 

niniejszej uchwały, 

- Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, Inwestycji, Planowania 

Przestrzennego i Komunikacji – stanowiący załącznik nr 5 do niniejszej uchwały, 

- Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych – stanowiący załącznik nr 

6 do niniejszej uchwały  

 

§ 2. Sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2016 złożą Radzie Gminy Przewodniczący Komisji  

terminie do 15 listopada 2017 roku. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Rząśnia 

 



 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr … / … / 2017 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia ……… 2017 roku 

 

 

Plan Pracy Rady Gminy Rząśnia na 2017 rok. 
 

I kwartał 

 

1. Zatwierdzenie planu pracy Rady Gminy oraz planów komisji stałych na 2017 rok. 

2. Uchwalenie budżetu gminy na 2017 rok. 

3. Uchwalenie Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2017 rok. 

4. Uchwalenie zadań inwestycyjnych na terenie gminy na 2017 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie funduszy sołeckich w budżecie 2018 rok. 

6. Zawarcie porozumienia ze Starostwem Powiatowym w Pajęcznie w zakresie przebudowy i 

remontów dróg powiatowych. 

7. Informacja o umorzeniach należności, do których nie stosuje się przepisów ordynacji 

podatkowej. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie zbycia nieruchomości komunalnych. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu opieki nad zabytkami. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rząśnia 2017 r. 

 

II kwartał 

 

1. Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2016 rok. 

2. Ocena realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 

Przeciwdziałaniu Narkomanii za 2016 rok 

3. Informacja z działalności oraz zatwierdzenie sprawozdania Gminnego Ośrodka Zdrowia za 

2016 rok 

4. Informacja z działalności oraz zatwierdzenie sprawozdania Gminnej Biblioteki Publicznej za 

2016 rok. 

5. Informacja z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej za 2016 rok. 

6. Informacja Wójta Gminy o gospodarowaniu mieniem komunalnym. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Rząśnia za 2016 rok. 

8. Sprawozdanie finansowe i sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2016 rok. 

 

III kwartał 

 

1. Informacja o realizacji budżetu gminy za I półrocze 2017 roku. 

2. Informacja z działalności i sprawozdanie finansowe za I półrocze 2017 r.: 

a) Zakładu Komunalnego,  

b) Gminnej Biblioteki Publicznej, 

c) Gminnego Ośrodka Zdrowia 

d) Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych. 

 

IV kwartał 

 

1. Uchwalenie stawek podatkowych na 2018 rok. 

2. Zatwierdzenie taryfy opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odbierane ścieki na 2018 rok. 

 

Ponadto sesje Rady Gminy zwoływane będą zgodnie z art. 20 ust. 1 lub 3 ustawy o samorządzie 

gminnym stosownie do aktualnych potrzeb wynikających z bieżącej sytuacji. 

 



 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr … / … / 2017 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia ……… 2017 roku 

 

 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 rok 
 

Styczeń 

1. Opracowanie planu pracy komisji na 2017 rok. 

2. Analiza i wydanie w sprawie budżetu Gminy Rząśnia na 2017 rok. 

Luty 

Ocena inwestycji na terenie Gminy Rząśnia. 

Marzec 

Kontrola wpływów podatkowych. 

Kwiecień 

Kontrola Zatrudnienia w Zakładzie Komunalnym. 

Maj 

Kontrola wykonania budżetu za 2016 rok i wydanie opinii w spawie udzielenia absolutorium 

dla Wójta Gminy. 

Czerwiec 

Kontrola Zatrudnienia w Urzędzie Gminy, Gminnym ośrodku Pomocy Społecznej. 

Wrzesień 

Kontrola wykoniania budżeu za I półrocze 2017 roku. 

Październik 

Opinia Komisji do stawek podatkowych na 2018 rok. 

Grudzień 

Opracowanie planu pracy na 2018 rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr … / … / 2017 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia ……… 2017 roku 

 

 

Plan Pracy Komisji Budżetu i Finansów na 2017 rok 
 

Styczeń 

1. Opracowanie planu pracy komisji na 2017 rok. 

2. Wydanie opinii do projektu budżetu Gminy Rząśnia na 2017 rok. 

3. Wspólne posiedzenie z udziałem przewodniczących stałych komisji Rady Gminy w celu 

wydania opinii do budżetu na 2017 rok. 

Luty 

Opiniowanie zamian w budżecie gminy na 2017 rok. 

Marzec  

Opiniowanie zmian w budżecie gminy na 2017 rok. 

Maj 

Opiniowanie zmian w budżecie gminy na 207 rok. 

Czerwiec 

1. Analiza sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu Gminy Rząśnia za 2016 rok. 

2. Opiniowanie zmian w budżecie gminy na 2017 rok. 

Wrzesień 

1. Analiza wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze 2017 roku. 

2. Opiniowanie projektów uchwał podatkowych na rok 2018. 

3. Wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie propozycji stawek za wodę i ścieki oraz 

wywóz nieczystości na 2018 rok. 

Listopad 

Opiniowanie zmian w budżecie gminy na 2017 rok. 

Grudzień 

1. Opiniowanie zmian w budżecie gminy na 2017 rok 

2. Opracowanie planu pracy komisji na 2018 rok. 

 

Ponadto komisja zwoływana będzie w miarę bieżących potrzeb w tym między innymi w celu 

opiniowania projektów uchwał rady gminy, będących w zakresie działania komisji.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr … / … / 2017 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia ……… 2017 roku 

 

 

Plan Pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej             

na 2017 rok. 
 

1. Opracowanie planu pracy na 2017 rok. 

2. Wydanie opinii do projektu budżetu na 2017 rok. 

3. Przegląd mienia komunalnego gminy. 

4. Likwidacja „dzikich wysypisk śmieci” – omawianie zagadnień. 

a) Ocena funkcjonowania PSZOK, 

b) Zorganizowanie spotkania z firmą odbierającą śmieci. 

5. Bieżące opiniowanie projektów uchwał związanych tematycznie z zakresem działalności 

komisji. 

6. Opiniowanie projektów uchwał odnośnie stawek podatków i opłat lokalnych dotyczących 

podatku rolnego i leśnego na 2018 rok. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie propozycji stawek za wodę i ścieki oraz wywóz 

nieczystości na 2018 rok. 

8. Opiniowanie uchwał związanych z utrzymaniem czystości na terenie gminy. 

9. Sprawy różne wynikające z sytuacji bieżącej. 

10. Opracowanie planu pracy komisji na 2018 rok. 

 

Ponadto komisja zwoływana będzie w miarę bieżących potrzeb w tym między innymi do 

opiniowania projektów uchwał rady gminy będących w zakresie działania komisji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr … / … / 2017 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia ……… 2017 roku 

 

 

Plan Pracy Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, 

Inwestycji, Planowania Przestrzennego i Komunikacji na 2017 rok. 
 

Styczeń 

1. Opracowanie planu pracy komisji na 2017 rok. 

2. Wydanie opinii do projektu budżetu gminy na 2017 rok. 

Marzec 

Wydanie opinii dotyczących modernizacji dróg śródpolnych na 2017 rok. 

Kwiecień 

Ocena realizacji wykonania budżetu za 2016 rok. 

Maj 

Kontrola jednostek OSP pod względem utrzymania gotowości bojowej. 

Czerwiec 

Ocena bezpieczeństwa na terenie gminy. 

Sierpień 

Lustracja dróg gminnych. 

Wrzesień 

1. Kontrola inwestycji drogowych. 

2. Kontrola zabezpieczenia mienia komunalnego i stan jego zagospodarowania. 

Listopad  

Wydanie opinii o wysokości podatków i opłat lokalnych na 2018 rok. 

Grudzień  

Sprawy różne wynikające z sytuacji bieżącej. 

 

Ponadto na bieżąco realizowane będzie opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy będących w 

zakresie działania Komisji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr … / … / 2017 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia ……… 2017 roku 

 

 

Plan Pracy Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych 

na rok 2017 

 

Styczeń 

1. Opracowanie planu pracy komisji na 2107 rok. 

2. Analiza i wydanie opinii w sprawie budżetu Gminy Rząśnia na 2017 rok 

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

Luty 

1. Informacja z wykonania zadań GOPS w Rząśnia za 2016 rok. 

2. Informacja z realizacji zleconych zadań sportowych na terenie gminy w 2016 roku. 

Marzec 

Informacja z wykorzystania środków budżetu gminy na pomoc społeczną i sport w 

2016 roku. 

Kwiecień 

1. Zapoznanie się ze stanem zabytków kultury na terenie gminy. 

2. Informacja w sprawie planowanego wypoczynku dzieci w okresie ferii letnich. 

Maj 

Informacja z wykonania budżetu gminy za 2016 rok 

Czerwiec 

Zaopiniowanie potrzeb remontowych szkół (posiedzenie wyjazdowe). 

Sierpień  

Kontrola przygotowania szkół do rozpoczęcia roku szkolnego (posiedzenie 

wyjazdowe). 

Wrzesień 

1. Informacja z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2017 roku. 

2. Kontrola stanu technicznego obiektów sportowych na terenie gminy. 

Październik 

Kontrola funkcjonowania placówek kulturalno – oświatowych na terenie gminy. 

Listopad 

Informacja na temat funkcjonowania służby zdrowia i opieki lekarskiej w szkołach. 

Grudzień 

Analiza i wydanie opinii w sprawie budżetu Gminy Rząśnia na 2018 rok 

 

 

Ponadto komisja zwoływana będzie w miarę bieżących potrzeb w tym między innymi w 

celu opiniowania projektów uchwał rady gminy będących w zakresie działania komisji. 
 



PROJEKT 

 

 

UCHWAŁA NR … / … /2017 

RADY GMINY RZĄŚNIA 

 

z dnia …. lutego 2017 roku 

 

w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie Gminy 

Rząśnia na rok 2018 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                  

( t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579. ) oraz art.2 ust.1 z dnia 21 lutego 2014 

r. o funduszu sołeckim ( Dz. U. z dnia 12 marca 2014 r. poz.301), Rada Gminy Rząśnia uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie Gminy Rząśni  

na rok 2018. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Rząśnia 



 

                                                                                                                     PROJEKT 

UCHWAŁA NR ........./2017 

RADY GMINY RZĄŚNIA 

z dnia 16 lutego 2017 roku 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.            

z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 206 ust. 1 – 4, art. ustawy  z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Rząśnia, a także granice 

obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Rząśnia, a także przez inne 

organy  na okres od 1 września 2017 r.  do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 1 do 

niniejszej uchwały; 

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Rząśnia publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych 

publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice obwodów 

dotychczasowych publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez 

Gminę Rząśnia  na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 2 

do niniejszej uchwały; 

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę,                      

a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych  prowadzonych przez Gminę 

Rząśnia, a także inne organy, od dnia 1 września 2019, który stanowi załącznik 3 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Niniejsza uchwała podlega ogłoszeniu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Rząśnia    

oraz poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Rząśnia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                                                                                                 Przewodniczący  

                                                                                                                             Rady Gminy Rząśnia 

 

 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr… 

                                                                                                                                                                  Rady Gminy Rząśnia 

                                                                                                                                                                z dnia 16.02.2017 r.  

 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Rząśnia, a także granice obwodów publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Rząśnia, a także inne organy na okres od dnia 1 września 2017 roku do dnia 31 sierpnia 2019 

roku. 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  

adresy ewentualnych innych 

lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły na: 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

1. Szkoła Podstawowa  

im. Marcina Bielskiego w Białej 

 

Biała 63, 98-332 Rząśnia Biała, Gawłów Biała, Gawłów 

2. Zespól Szkolno-Przedszkolny 

 im. Jana Pawła II w Rząśni 

Rząśnia, ul.1 Maja 16 

98-332 Rząśnia 

Augustów, Będków, Broszęcin, 

Krysiaki,  Kolonia Broszęcin, 

Kopy, Kodrań, Marcelin, Rekle, 

Rychłowiec, Rząśnia, Stróża, 

Suchowola, Ścięgna, Żary, 

Zabrzezie  

Augustów, Będków, 

Broszęcin, Krysiaki,  Kolonia 

Broszęcin, Kopy, Kodrań, 

Marcelin, Rekle, Rychłowiec, 

Rząśnia, Stróża, Suchowola, 

Ścięgna, Żary, Zabrzezie 

3. Szkoła Podstawowa 

w Zielęcinie 

 

Zielęcin  28   

98-332 Rząśnia 

Zielęcin Zielęcin 

 



                                                                                                                                                                                    Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 

                                                                                                                                                                       Rady Gminy Rząśnia 

                                                                                                                                                                      z dnia 16.02.2017 r. 

 

Plan sieci prowadzonych przez Gminę Rząśnia publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w 

szkołach podstawowych oraz granice obwodów dotychczasowych publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów od dnia 1 

września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  

adresy ewentualnych 

innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 

wychowawczych i 

opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły na 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

1. Gimnazjum im. Jana 

Kochanowskiego w Rząśni  

 

Rząśnia, ul. 1 Maja 37 

98-332 Rząśnia 

Augustów, Będków, Biała, Broszęcin, 

Krysiaki,  Kolonia Broszęcin, Gawłów, 

Kopy, Kodrań, Marcelin, Rekle, 

Rychłowiec, Rząśnia, Stróża, Suchowola, 

Ścięgna,  Zabrzezie, Zielęcin, Żary 

Augustów, Będków, Biała, Broszęcin, 

Krysiaki,  Kolonia Broszęcin, 

Gawłów, Kopy, Kodrań, Marcelin, 

Rekle, Rychłowiec, Rząśnia, Stróża, 

Suchowola, Ścięgna,  Zabrzezie, 

Zielęcin, Żary 

 



                                                                                                                                                                                    Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 

                                                                                                                                                                                    Rady Gminy Rząśnia 

                                                                                                                                                                                    z dnia 16.02.2017 r. 

 

Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Rząśnia, a także granice obwodów 

publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Rząśnia, a także inne organy, od dnia 1 września 2019 r. 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  

adresy ewentualnych innych 

lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych 

Projekt granic obwodu szkoły 

od dnia 1 września 2019 r. 

1. Szkoła Podstawowa im. Marcina Bielskiego w Białej 

 

Biała 63, 98-332 Rząśnia Biała, Gawłów 

2. Zespól Szkolno-Przedszkolny 

 im. Jana Pawła II w Rząśni 

Rząśnia, ul.1 Maja 16 

98-332 Rząśnia 

Augustów, Będków, Broszęcin, 

Krysiaki,  Kolonia Broszęcin, 

Kopy, Kodrań, Marcelin, Rekle, 

Rychłowiec, Rząśnia, Stróża, 

Suchowola, Ścięgna, Żary, 

Zabrzezie 

3. Szkoła Podstawowa w Zielęcinie Zielęcin  28   

98-332 Rząśnia 

Zielęcin 

 



UZASADNIENIE 

do projektu uchwały Nr …./2017 Rady Gminy Rząśnia z dnia 16 lutego 2017 r. 

 

Obowiązkiem podjęcia uchwały jest ustalenie sieci publicznych szkół podstawowych               

i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Rząśnia w związku z reformą oświatową art. 206 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe, gdzie 

Rada Gminy podejmuje uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych    

i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego, w związku z likwidacją gimnazjów                                      

i wprowadzeniem ośmioklasowej szkoły podstawowej.  

Ustawodawca zobowiązując organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 

jakim jest Rada Gminy do podjęcia uchwały o ustalaniu sieci i obwodów szkół w celu 

zapewnienia realizacji obowiązku szkolnego i obowiązku nauki określił, aby przy realizacji 

obowiązku szkolnego Rada Gminy brała pod uwagę obecne warunki lokalowe szkół, 

tendencje demograficzne w poszczególnych obszarach gminy oraz strukturę urbanistyczną na 

terenie gminy.  

W związku z powyższym na terenie Gminy Rząśnia będą funkcjonowały 

jednozmianowe trzy ośmioletnie publiczne szkoły podstawowe o pełnej strukturze 

organizacyjnej (art. 117 i 118 ww. ustawy) pod nazwą:  

1) Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Jana Pawła II w Rząśni z siedzibą: Rząśni, ul. 

1Maja 16, 98-332 Rząśnia, 

2) Szkoła Podstawowa im. Marcina Bielskiego w Białej z siedzibą: Biała 63, 98-332 

Rząśnia, 

3) Szkoła Podstawowa w Zielęcinie z siedzibą: Zielęcin 28, 98-332 Rząśnia, 

oraz dotychczasowe Gimnazjum im. Jana Kochanowskiego w Rząśni z siedzibą: Rząśnia, ul. 

1Maja 37, 98-332 Rząśnia, do którego na rok szkolny 2017/2018 nie będzie przeprowadzana 

rekrutacja do klasy pierwszej, a które w terminie do 30 listopada 2019 r. w drodze uchwały, 

zostanie stwierdzona zakończona jego działalność art. 127 ww. ustawy. 

Po analizie wyżej wymienionych aspektów zasadnym jest podjęcie przedmiotowej 

uchwały. 



 

PROJEKT                                       Uchwała Nr   /2017  

Rady Gminy Rząśnia 

 z dnia 16 lutego 2017 r. 

  

w sprawie: zmian budżetu Gminy Rząśnia na 2017 rok 

 Na podstawie art. 30 ust.. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 1870) oraz Uchwały Nr XXVI/159/2017 Rady Gminy Rząśnia z dnia                         

27 stycznia 2017 r. - Rada Gminy  Rząśnia uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się dochody budżetowe o kwotę 247 606,00 zł oraz dokonuje się  zmian                      

w planie dochodów budżetu Gminy Rząśnia  zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy Rząśnia o kwotę 247 606,00 zł oraz dokonuje się 

zmian zgodnie  z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3.1. Plan dochodów budżetu Gminy Rząśnia  na rok 2017 wynosi 51 769 977,55 zł, w tym: 

dochody bieżące  -  51 647 396,55 zł,  

dochody majątkowe  - 122 581,00 zł. 

      2. Plan wydatków budżetu Gminy Rząśnia na rok 2017 wynosi 54 482 420,38 zł, w tym: 

wydatki bieżące  -  33 340 420,38 zł, 

wydatki majątkowe  - 21 142 000,00 zł. 

§ 4. Planowany deficyt budżetowy pomiędzy dochodami a wydatkami budżetu Gminy 

Rząśnia wynosi 2 712 442,83 zł i zostanie sfinansowany kredytem bankowym zaciągniętym 

w 2017 roku. 

§ 5. Dochody i wydatki związane z realizacja zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie na podstawie odrębnych ustaw przedstawia 

załącznik Nr 3 i 4. Traci moc załącznik Nr 4 i 5 do Uchwały Nr XXVI/159/2017 Rady Gminy 

Rząśnia  z dnia  27 stycznia 2017 r.  

 



§ 6. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej          

oraz innych zadań zleconych ustawami przedstawia załącznik Nr 5. Traci moc załącznik Nr 9 

do Uchwały Nr XXVI/159/2017  Rady Gminy Rząśnia  z dnia 27 stycznia 2017 r.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

756 -1 170,00 0,00

0,00 0,00

75621 -1 170,00 0,00

0,00 0,00

-1 170,00 0,00

758 -54 177,00 0,00

0,00 0,00

75801 -54 177,00 0,00

0,00 0,00

-54 177,00 0,00

852 -4 575,00 5 862,00

0,00 0,00

85213 -197,00 3 343,00

0,00 0,00

0,00 3 343,00

-197,00 0,00

85214 0,00 2 332,00

0,00 0,00

0,00 2 332,00

85216 -4 378,00 0,00

         Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr     Rady Gminy Rząśnia z dnia 16 lutego 2017 r.                                                                               PROJEKT

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

bieżące

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem

41 471 050,00 41 469 880,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 

państwa
2 807 340,00 2 806 170,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 2 799 340,00 2 798 170,00

Różne rozliczenia 3 979 180,00 3 925 003,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego
3 974 210,00 3 920 033,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 974 210,00 3 920 033,00

Pomoc społeczna 151 052,00 152 339,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 

zajęciach w centrum integracji społecznej.

25 157,00 28 303,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

15 684,00 19 027,00

Strona 1 z 3

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

9 473,00 9 276,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe
10 094,00 12 426,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

10 094,00 12 426,00

Zasiłki stałe 73 345,00 68 967,00



0,00 0,00

-4 378,00 0,00

85230 0,00 187,00

0,00 0,00

0,00 187,00

855 -193 546,00 0,00

0,00 0,00

85501 -144 953,00 0,00

0,00 0,00

-144 953,00 0,00

85502 -48 593,00 0,00

0,00 0,00

-48 593,00 0,00

razem: -253 468,00 5 862,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

-253 468,00 5 862,00

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

73 345,00 68 967,00

Pomoc w zakresie dożywiania 12 056,00 12 243,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

12 056,00 12 243,00

Rodzina 5 024 446,00 4 830 900,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Świadczenie wychowawcze 3 357 703,00 3 212 750,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 

związane z realizacją świadczenia wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

3 357 703,00 3 212 750,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 666 743,00 1 618 150,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

1 649 843,00 1 601 250,00

Strona 2 z 3

bieżące 51 895 002,55 51 647 396,55

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

majątkowe 122 581,00 122 581,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 52 017 583,55 51 769 977,55



Strona 3 z 3



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

przed zmianą 362200 362200 21000 341200 0 0 0 0 0 150000 150000

zmniejszenie -31170 -31170 0 -31170 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 331030 331030 21000 310030 0 0 0 0 0 150000 150000

przed zmianą 362200 362200 21000 341200 0 0 0 0 0 150000 150000

zmniejszenie -31170 -31170 0 -31170 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 331030 331030 21000 310030 0 0 0 0 0 150000 150000

przed zmianą 100000 100000 0 100000 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -31170 -31170 0 -31170 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 68830 68830 0 68830 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 4108582 3791582 3073718 717864 0 317000 0 0 0 1100000 1100000

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 30000 30000 0 30000 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 4138582 3821582 3073718 747864 0 317000 0 0 0 1100000 1100000

przed zmianą 3160059 3140059 2637300 502759 0 20000 0 0 0 1100000 1100000

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 30000 30000 0 30000 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 3190059 3170059 2637300 532759 0 20000 0 0 0 1100000 1100000

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 30000 30000 0 30000 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 30000 30000 0 30000 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 8514560 8231572 5877858 2353714 0 282988 0 0 0 200000 200000

zmniejszenie -71143 -71143 -17177 -53966 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 16966 16966 0 16966 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 8460383 8177395 5860681 2316714 0 282988 0 0 0 200000 200000

przed zmianą 4321168 4161512 3037384 1124128 0 159656 0 0 0 0 0

zmniejszenie -61544 -61544 -12177 -49367 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 4259624 4099968 3025207 1074761 0 159656 0 0 0 0 0

przed zmianą 2292510 2292510 2292510 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -12177 -12177 -12177 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 2280333 2280333 2280333 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 522556 522556 0 522556 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -43430 -43430 0 -43430 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 479126 479126 0 479126 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 78600 78600 0 78600 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -5937 -5937 0 -5937 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 72663 72663 0 72663 0 0 0 0 0 0 0

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr   Rady Gminy Rząśnia z dnia 16 lutego 2017 r.                                              PROJEKT

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:
zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego.

wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,
1 4 5 17 18

700 Gospodarka mieszkaniowa

512200 0 0

-31170 0 0

0 0 0

481030 0 0

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

512200 0 0

-31170 0 0

0 0 0

481030 0 0

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 

fizycznych

100000 0

68830 0

0

-31170 0 0

0 0 0

0

750 Administracja publiczna

5208582 0 0

0 0 0

30000 0 0

5238582 0 0

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

4260059 0 0

0 0 0

30000 0 0

4290059 0 0

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 

analiz i opinii

0 0 0

0 0 0

30000 0 0

30000 0 0

801 Oświata i wychowanie

8714560 0 0

-71143 0 0

16966 0 0

8660383 0 0

80101 Szkoły podstawowe

4321168 0 0

-61544 0 0

0 0 0

4259624 0 0

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

2292510 0 0

-12177 0 0

0 0 0

2280333 0 0

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

522556 0 0

-43430 0 0

0 0 0

479126 0 0

4300 Zakup usług pozostałych

78600 0 0

-5937 0 0

0 0 0

72663 0 0

Strona 1 z 3



przed zmianą 1745683 1679805 1470228 209577 0 65878 0 0 0 200000 200000

zmniejszenie -9599 -9599 -5000 -4599 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1736084 1670206 1465228 204978 0 65878 0 0 0 200000 200000

przed zmianą 1124179 1124179 1124179 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -5000 -5000 -5000 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1119179 1119179 1119179 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 27650 27650 0 27650 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -4599 -4599 0 -4599 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 23051 23051 0 23051 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 16966 16966 0 16966 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 16966 16966 0 16966 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 33932 33932 0 33932 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 14566 14566 0 14566 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 14566 14566 0 14566 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 29132 29132 0 29132 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 2400 2400 0 2400 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 2400 2400 0 2400 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 4800 4800 0 4800 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 1262833 965738 588400 377338 0 297095 0 0 0 0 0

zmniejszenie -4575 -197 0 -197 0 -4378 0 0 0 0 0

zwiększenie 2519 0 0 0 0 2519 0 0 0 0 0

po zmianach 1260777 965541 588400 377141 0 295236 0 0 0 0 0

przed zmianą 10463 10463 0 10463 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -197 -197 0 -197 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 10266 10266 0 10266 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 10463 10463 0 10463 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -197 -197 0 -197 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 10266 10266 0 10266 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 140094 0 0 0 0 140094 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 2332 0 0 0 0 2332 0 0 0 0 0

po zmianach 142426 0 0 0 0 142426 0 0 0 0 0

przed zmianą 140094 0 0 0 0 140094 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 2332 0 0 0 0 2332 0 0 0 0 0

po zmianach 142426 0 0 0 0 142426 0 0 0 0 0

przed zmianą 73345 0 0 0 0 73345 0 0 0 0 0

zmniejszenie -4378 0 0 0 0 -4378 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 68967 0 0 0 0 68967 0 0 0 0 0

przed zmianą 73345 0 0 0 0 73345 0 0 0 0 0

zmniejszenie -4378 0 0 0 0 -4378 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 68967 0 0 0 0 68967 0 0 0 0 0

przed zmianą 67056 0 0 0 0 67056 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 187 0 0 0 0 187 0 0 0 0 0

po zmianach 67243 0 0 0 0 67243 0 0 0 0 0

przed zmianą 67056 0 0 0 0 67056 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 187 0 0 0 0 187 0 0 0 0 0

po zmianach 67243 0 0 0 0 67243 0 0 0 0 0

80110 Gimnazja

1945683 0 0

-9599 0 0

0 0 0

1936084 0 0

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

1124179 0

1119179 0

0

-5000 0 0

0 0 0

0

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

27650 0 0

-4599 0 0

0 0 0

23051 0 0

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli

16966 0 0

0 0 0

16966 0 0

33932 0 0

4300 Zakup usług pozostałych

14566 0 0

0 0 0

14566 0 0

29132 0 0

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 

2400 0 0

0 0 0

2400 0 0

4800 0 0

852 Pomoc społeczna

1262833 0 0

-4575 0 0

2519 0 0

1260777 0 0

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej.

10463 0 0

-197 0 0

0 0 0

10266 0 0

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne

10463 0 0

-197 0 0

0 0 0

10266 0 0

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

140094 0 0

0 0 0

2332 0 0

142426 0 0

3110 Świadczenia społeczne

140094 0

142426 0

0

0 0 0

2332 0 0

0

85216 Zasiłki stałe

73345 0 0

-4378 0 0

0 0 0

68967 0 0

3110 Świadczenia społeczne

73345 0

68967 0

0

-4378 0 0

0 0 0

0

85230 Pomoc w zakresie dożywiania

67056 0 0

0 0 0

67243 0

187 0 0

67243 0 0

0

0 0 0

187 0 0

67056 0

0

Strona 2 z 3

3110 Świadczenia społeczne



przed zmianą 28519912,38 24322770,38 10379826,74 13942943,64 2555859 1141283 0 0 500000 21142000 21142000

zmniejszenie -106888 -102510 -17177 -85333 0 -4378 0 0 0 0 0

zwiększenie 49485 46966 0 46966 0 2519 0 0 0 0 0

po zmianach 28462509,38 24267226,38 10362649,74 13904576,64 2555859 1139424 0 0 500000 21142000 21142000

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

przed zmianą 15684 15684 0 15684 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 3343 3343 0 3343 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 19027 19027 0 19027 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 15684 15684 0 15684 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 3343 3343 0 3343 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 19027 19027 0 19027 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 15684 15684 0 15684 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 3343 3343 0 3343 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 19027 19027 0 19027 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 5007546 155275 138910 16365 0 4852271 0 0 0 0 0

zmniejszenie -193546 -2000 0 -2000 0 -191546 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 4814000 153275 138910 14365 0 4660725 0 0 0 0 0

przed zmianą 3357703 49321 41150 8171 0 3308382 0 0 0 0 0

zmniejszenie -144953 -2000 0 -2000 0 -142953 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 3212750 47321 41150 6171 0 3165429 0 0 0 0 0

przed zmianą 3308082 0 0 0 0 3308082 0 0 0 0 0

zmniejszenie -142953 0 0 0 0 -142953 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 3165129 0 0 0 0 3165129 0 0 0 0 0

przed zmianą 4227 4227 0 4227 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -2000 -2000 0 -2000 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 2227 2227 0 2227 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 1649843 105954 97760 8194 0 1543889 0 0 0 0 0

zmniejszenie -48593 0 0 0 0 -48593 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1601250 105954 97760 8194 0 1495296 0 0 0 0 0

przed zmianą 1543889 0 0 0 0 1543889 0 0 0 0 0

zmniejszenie -48593 0 0 0 0 -48593 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1495296 0 0 0 0 1495296 0 0 0 0 0

przed zmianą 5068114 215843 181098 34745 0 4852271 0 0 0 0 0

zmniejszenie -193546 -2000 0 -2000 0 -191546 0 0 0 0 0

zwiększenie 3343 3343 0 3343 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 4877911 217186 181098 36088 0 4660725 0 0 0 0 0

0

-106888 0 0

49485 0 0

49604509,38 0 0

Rodzaj zadania: Zlecone

Wydatki razem:

49661912,38 0

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:
zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego.

wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,
1 4 5 17 18

852 Pomoc społeczna

15684 0 0

0 0 0

3343 0 0

19027 0 0

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej.

15684 0 0

0 0 0

3343 0 0

19027 0 0

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne

15684 0

19027 0

0

0 0 0

3343 0 0

0

855 Rodzina

5007546 0 0

-193546 0 0

0 0 0

4814000 0 0

85501 Świadczenie wychowawcze

3357703 0 0

-144953 0 0

0 0 0

3212750 0 0

3110 Świadczenia społeczne

3308082 0 0

-142953 0 0

0 0 0

3165129 0 0

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4227 0 0

-2000 0 0

0 0 0

2227 0 0

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1649843 0 0

-48593 0 0

0 0 0

1601250 0 0

3110 Świadczenia społeczne

1543889 0

1495296 0

0

-48593 0 0

0 0 0

0

Wydatki razem:

5068114 0 0

-193546 0 0

3343 0 0

4877911 0 0

Strona 3 z 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr   Rady Gminy Rząśnia z dnia 16 lutego 2017 r.                                              PROJEKT







Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianie

750 Administracja publiczna 42 188,00

75011 Urzędy wojewódzkie 42 188,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
42 188,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 996,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 996,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
996,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 700,00

75414 Obrona cywilna 1 700,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
1 700,00

852 Pomoc społeczna 19 027,00

85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.
19 027,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
19 027,00

855 Rodzina 4 814 000,00

85501 Świadczenie wychowawcze 3 212 750,00

2060
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

3 212 750,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego
1 601 250,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
1 601 250,00

4 877 911,00

   Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr   Rady Gminy Rząśnia z dnia 16 lutego 2017 r.                                 PROJEKT

Plan finansowy dochodów na zadania zlecone

Razem:



Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianie

750 Administracja publiczna 42 188,00

75011 Urzędy wojewódzkie 42 188,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 32 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 300,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 024,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 864,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 996,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 996,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 996,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 700,00

75414 Obrona cywilna 1 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 700,00

852 Pomoc społeczna 19 027,00

85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.
19 027,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 19 027,00

855 Rodzina 4 814 000,00

85501 Świadczenie wychowawcze 3 212 750,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 300,00

3110 Świadczenia społeczne 3 165 129,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 32 146,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 167,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 837,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 227,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 150,00

4410 Podróże służbowe krajowe 100,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 185,66

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 408,34

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego
1 601 250,00

3110 Świadczenia społeczne 1 495 296,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 775,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 300,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 63 874,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 811,00

   Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr   Rady Gminy Rząśnia z dnia 16 lutego 2017 r.                                        PROJEKT

Plan  finansowy wydatków na zadania zlecone



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 408,34

4410 Podróże służbowe krajowe 100,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 185,66

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 000,00

4 877 911,00Razem:



Załącznik Nr 5

PROJEKT do Uchwały Nr 

Rady Gminy Rząśnia

z dnia 16 lutego 2017 r.

           DOCHODY BUDŻETU PAŃSTWA ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ

ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZADOWEJ I INNYCH ZLECONYCH GMINIE W 2017 ROKU

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł

750 x x ADMINISTRACJA PUBLICZNA 29,00                                           

75011 § 0830 Urzędy Wojewódzkie 29,00                                           

855 x x RODZINA 21 000,00                                    

85502 § 0980

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

21 000,00                                    

21 029,00                                    Ogółem



UZASADNIENIE DO PROJEKTU UCHWAŁY RADY GMINY Z DNIA 16 LUTEGO 2017 

W SPRAWIE ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA 2017 R 

 

Wójt Gminy Rząśnia wnosi projekt uchwały o zmianie uchwały Nr XXVI/159/2017  Rady 

Gminy Rząśnia z dnia 27 stycznia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rząśnia na 

2017 r.  

Zmiana w planie dochodów i wydatków wynika z faktu : 

- otrzymania ostatecznej informacji z Ministerstwa Finansów o wielkości rocznych kwot 

subwencji ogólnej dla gmin oraz wielkości udziałów gminy we wpływach z podatku 

dochodowego od osób fizycznych (załącznik do pisma Ministra Rozwoju i Finansów Nr ST  

3.4750.1.2017), 

- otrzymania informacji o ostatecznych kwotach dotacji celowych z budżetu państwa                       

na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz zadań własnych (pismo 

Wojewody Łódzkiego FB-I.3111.1.2017 z dn.31 stycznia 2017), 

- otrzymania informacji o dochodach budżetu państwa związanych z realizacją zadań                          

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami (pismo 

Wojewody Łódzkiego FB-I.3111.1.2017 z dn.31 stycznia 2017). 

W wyniku otrzymanych informacji następuje obniżenie wielkości planowanych                     

na 2017 r. dochodów i wydatków bieżących o kwotę 247 606,00 zł. 

 

Plan po zmianie dochodów budżetu Gminy Rząśnia na rok 2017 wynosi 51 769 977,55 zł,                 

w tym: 

- dochody bieżące  – 51 647 396,55 zł  

 
Plan po zmianie wydatków budżetu Gminy Rząśnia na rok 2017 wynosi 54 482 420,38 zł, w 

tym: 

- wydatki bieżące – 33 340 420,38 zł 

 

Zmiany w planie dochodów przedstawiają się następująco: 

- dział 756 – zmniejszenie o kwotę 1 170,00 zł z tytułu udziałów gmin w podatku 

dochodowym od osób fizycznych, 

- dział 758 – zmniejszenie kwoty subwencji oświatowej dla Gminy Rząśnia o kwotę 

54 177,00 zł, 



- dział 852 – zmniejszenie dotacji na zadania własne i zlecone realizowane przez GOPS                      

w Rząśni o kwotę 192 259,00 zł. 

Analogicznie dokonuje się zmian w planach wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 2                             

do projektu uchwały o zmianie budżetu Gminy Rząśnia w dniu 16 lutego 2017 r.  

 

 


